
UCHWAŁA NR XLII/247/23 
RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

w sprawie pozbawienia  kategorii drogi gminnej  poprzez wyłączenie jej części z użytkowania  jako  
drogi publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) Rada Gminy Nowe Piekuty uchwala co 
następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej część drogi gminnej Nr 156123B - część ulicy Słonecznej 
w Nowych Piekutach, zlokalizowaną na działkach oznaczonych numerami geodezyjnymi 27/14 o pow. 
0,0073ha, 27/16 o pow. 0,0118ha. 

§ 2. Szczegółowe  położenie  i przebieg drogi wyłączonej  z użytkowania jako droga publiczna, o której 
mowa  w § 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały, na którym wyłączona część drogi gminnej  
oznaczona została kolorem czerwonym. 

§ 3. Pozbawiona kategorii drogi gminnej część drogi, o której mowa w § 1, zostaje wyłączona 
z użytkowania jako droga. 

§ 4. Wykonania  uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Nowe Piekuty. 

§ 5. Uchwala podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa   Podlaskiego  i wchodzi 
w życie z mocą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Żochowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845ED779-B5F7-4722-8066-D4DD26E8C2BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/247/23 

Rady Gminy Nowe Piekuty 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845ED779-B5F7-4722-8066-D4DD26E8C2BD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wyniku podziału nieruchomości decyzją Wójta Gminy Nowe Piekuty z dnia  21 lipca 2023 r. znak: IK. 
6831.1.2023 powstała działka o nr ewid. 27/14 o powierzchni 73 m2 oraz działka o nr ewid. 27/16 
o powierzchni 118 m2. 

Część drogi, która zlokalizowana jest na działkach o nr ewid. 27/14 i 27/16, mimo ujęcia  w uchwale 
i zaliczenia do kategorii dróg publicznych, nigdy nie była wykorzystywana ze względów na swoje wymiary, 
jako droga publiczna. Należy nadmienić, że ta część drogi nie była utrzymywana jako droga i nie ma innych 
znamion użytkowania jej jako drogę publiczną. Potrzeba pozbawienia tej części drogi – w zakresie działek 
o nr ewid. 27/14 i 27/16 w Nowych Piekutach, poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
wynika z faktu konieczności uregulowania jej stanu prawnego i faktycznego. 

Wyłączenie części drogi gminnej nr 156123B przy  ul. Słonecznej w  Nowych Piekutach z użytkowania  
jako  drogi publicznej   nie wpłynie  na pogorszenie   parametrów technicznych drogi mających znaczenie 
dla jej użytkowników , nie ulegnie zmianie obsługa komunikacyjna nieruchomości do niej przyległych. 
Żadna z istniejących nieruchomości nie zostanie pozbawiona również dostępu do drogi publicznej. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych  organem  właściwym do  pozbawienia 
dotychczasowej  kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

 Zgodnie z art. 10 ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym 
do  zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaś zgodnie z art. 7 ust. 2 w/w ustawy zaliczenie do 
kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego 
zarządu powiatu. 

 Zaliczenie i pozbawienie  kategorii dróg gminnych   położonych na terenie gminy Nowe Piekuty należy 
do kompetencji  Rady Gminy Nowe Piekuty.  

W   przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o  drogach   publicznych     uzyskano    opinie   
Zarządu    Powiatu Wysokomazowieckiego   (Uchwała  nr 141/754/2023 z dnia 10 maja 2023r.). 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845ED779-B5F7-4722-8066-D4DD26E8C2BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/247/23 RADY GMINY NOWE PIEKUTY z dnia 11 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


